www.trizideladovale.ma.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL

TRIZIDELA DO VALE-MA

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

SUMÁRIO

LEGISLATIVO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2020 – ÓRGÃO:
Câmara Municipal de Trizidela do Vale – ASSUNTO:
Fornecimento parcelado de material de expediente para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Trizidela
do Vale – MA. – VALOR GLOBAL: 13.063,80 (treze mil
sessenta e três reais e oitenta centavos) – BASE LEGAL:
art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93 – ADJUDICAÇÃO:
Dispensa de Licitação/ Comissão Permanente de Licitação –
ADJUDICADO: a empresa CASTRO E SILVA LTDA, CNPJ
n° 63.570.790/0001-60 – Presidente: FRANCISCO
MARTINS PEREIRA. Trizidela do Vale – MA, 20 de fevereiro
de 2020.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

A CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – MA,
através do seu PRESIDENTE, CONVOCA, a empresa
CASTRO E SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
63.570.790/0001-60, para no prazo de até 05 (cinco) dias
úteis a contar do recebimento da presente convocação,
celebrar, por intermédio de representante legal, o
CONTRATO, decorrente da Licitação na modalidade
Dispensa sob o n° 005/2020. Cumpre-nos informar que a
desatenção injustificada a esta convocação acarretará na
anulação da mesma. Trizidela do Vale, em 20 de fevereiro de
2020. FRANCISCO MARTINS PEREIRA – Presidente da
CMTV.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020

A Câmara Municipal de Trizidela do Vale – MA, torna público
o resultado da licitação em epígrafe, que tem por objeto a
Prestação de serviços de veiculação diária em TV, blogs
e mídias sociais das ações, sessões ordinárias,
extraordinárias e solenes e outras reuniões da Câmara
Municipal de Trizidela do Vale – MA, cujo objeto foi
adjudicado a empresa A.C.B DE VASCONCELOS
COMERCIO - ME, inscrita no CNPJ n° 17.185.397/0001-36,
com sede na Rua Manoel Trindade, 145, Sala 02, bairro
Boiada, CEP: 65.725-000, cidade de Pedreiras – MA,
vencedora do certame no valor total de R$ 60.000,00
(sessenta mil reais), nos termos da Lei n° 10.520/02; Decreto
n° 3555/2000; Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro
de 2006 e aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. A
pregoeira ainda informa, que os autos do Processo se
encontram com vista franqueada ao interessado a partir da

data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente
da Câmara Municipal de Trizidela do Vale – MA. Trizidela do
Vale – MA, 21 de fevereiro de 2020. ANA CAROLINE SILVA DE
SOUZA – Pregoeira – Portaria n° 007/2020.

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

EDIÇÃO Nº550- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA SEXTA-FEIRA 21 DE FEVEREIRO 2020

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/